Ofício Circular 004/2024 CTECOM
12 de novembro de 2024

Ref.: Reunião ordinária CTECOM 22 de novembro de 2024

Os membros da Câmara Técnica de Educação, Comunicação e Mobilização (CTECOM) do
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para reunião ordinária online
que será realizada no dia 22 de novembro de 2024, com início às 9h00 na plataforma Teams.

Link: Reunião CTECOM 22nov2024

Pauta:

Item 1. Abertura, verificação de quórum e recepção dos conselheiros e convidados;

Item 2. Aprovação das atas das reuniões dias 16 de fevereiro, 01 de março e 12 de abril
de 2024 (em anexo);

Item 3. Ações realizadas pela Estação Ecológica da UFMG;

Item 4. Apresentação do balanço das ações do “de mobilização social, capacitação e
educação ambiental para o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas nas 23 UTEs
existentes na bacia” – Tanto Expresso; (SIGA VELHAS - MOBILIZAÇÃO SOCIAL E
EDUCAÇÃO AMBIENTAL)

Item 5. Apresentação e discussão dos Manuais Operativos Padrão e das matrizes de
acompanhamento do Planos de Formação de Conselheiros e do Plano de Educação
Ambiental - Água e Solo Estudos e Projetos Ltda (em anexo);

Item 6. Debate acerca das expectativas do comitê em relação à do PEA “Caravana Piraju
dá a letra: navegando e aprendendo sobre o Rio das Velhas” - Água e Solo Estudos e
Projetos Ltda;

Item 7. Aprovação da proposta de calendário para o ano de 2025;

Item 8. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar recebimento e presença.

Atenciosamente,

Sérgio Gustavo Rezende Leal

Coordenador da CTECOM

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzBiNWRhODktY2FkYS00YzFlLThmZmEtYWRkZjE3YTk0MDMz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2c%22Oid%22%3a%22baccf7d2-34e4-4c75-a995-90da5a0113bc%22%7d
https://siga.cbhvelhas.org.br/gepro-velhas/relatorios/relatorioFichaVer1.html?p=273
https://siga.cbhvelhas.org.br/gepro-velhas/relatorios/relatorioFichaVer1.html?p=273

		2024-11-14T07:59:08-0300